MADE IN ITALY
I N T E R R U P T O R E S
Y  C O N M U TA D O R E S
S E C C I O N A D O R E S
Serie GL
LOVATO ELECTRIC S.L.U.
P.I. Llinars Park
c/ de la Tecnologia, 102

Mando directo Mando desembragable Ejes prolongadores Anillo de
alineación
Contactos
auxiliares
Cubrebornes Separadores
de fase
Bornes
de jaula
Puentes de
conexión
Tuercas
prisioneras
AC21A (≤690V) AC23A (≤400V) AC23A (≤500V) Negro Amarillo/rojo Negro Amarillo/rojo Profundidad cuadro Sección barra
Cód. de pedido [A] [A] [A] [kvar] Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido mín. [mm] máx. [mm]  [mm] Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido
Interruptores seccionadores tripolares IEC/EN/BS.
GL0160C1 160 160 160 80 GLX420315 GLX300 GLX301 GLX61DB GLX61D GLX61B GLX61 GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
124 194
244
344
444
544
10 GLX00 GLX1001
(1NC)
GLX1010EA
(1NAA)
GLX800 (3 uds.)
GLX801 (4 uds.)
GLX900 (6 uds.)
GLX901 (8 uds.)
GLX500 (1 uds.)
GLX501 (3 uds.)
– GLX550 (8 uds.)
GL0200C1 200 200 200 100
GL0250C1 250 250 250 115
GL0315C1 315 315 250 145
GL0320C1 320 320 320 145 GLX420320 GLX302 GLX303 GLX62DB GLX62D GLX62B GLX62 GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
157 227
277
377
477
577
GLX802 (3 uds.)
GLX803 (4 uds.)
GLX902 (6 uds.)
GLX903 (8 uds.)
GLX502 (1 uds.)
GLX503 (3 uds.)
GLX504 (1 uds.)
GLX505 (3 uds.)
GLX551 (8 uds.)
GL0400C1 400 400 400 180 GLX420400
GL0500C1 500 500 500 200 GLX420500
GL0630C1 630 630 500 250 GLX420630 Integrados
GL0631C1 630 630 630 250 GLX420631 GLX304 GLX305 GLX63DB GLX63D GLX63B GLX63 GLX7150S12
GLX7200S12
GLX7300S12
GLX7400S12
GLX7500S12
212 232
282
382
482
582
12 GLX00 GLX1001
(1NC)
GLX1010EA
(1NAA)
GLX804 (3 uds.)
GLX805 (4 uds.)
GLX904 (6 uds.)
GLX905 (8 uds.)
GLX506 (1 uds.)
GLX507 (3 uds.)
– GLX552 (8 uds.)
GL0800C1 800 800 800 310 GLX420800
GL1000C1 1000 1000 800 460 GLX421000 GLX306 GLX307 Integrados GLX553 (8 uds.)
Conmutadores seccionadores tripolares IEC/EN/BS.
GLC0160C1 160 160 160 – – – – GLX61DB – GLX61CB – GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
220 290
340
440
540
640
10 GLX00 GLX1001
(1NC)
GLX1010EA
(1NAA)
GLX800 (3 uds.)
GLX801 (4 uds.)
GLX900 (6 uds.)
GLX901 (8 uds.)
GLX500 (1 uds.)
GLX501 (3 uds.)
GLX201 (3 uds.)
GLX202 (4 uds.)
GLX550 (8 uds.)
GLC0200C1 200 200 200
GLC0250C1 250 250 250
GLC0315C1 315 250 315
GLC0320C1 320 320 320 GLX62DB GLX62CB GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
267 337
387
487
587
687
GLX802 (3 uds.)
GLX803 (4 uds.)
GLX902 (6 uds.)
GLX903 (8 uds.)
GLX502 (1 uds.)
GLX503 (3 uds.)
GLX504 (1 uds.)
GLX505 (3 uds.)
GLX206 (3 uds.)
GLX207 (4 uds.)
GLX551 (8 uds.)
GLC0400C1 400 400 400
GLC0500C1 500 500 500
GLC0630C1 630 630 500 Integrados
GLC0631C1 630 630 630 – – – – GLX63DB – GLX63CB – GLX7150S12
GLX7200S12
GLX7300S12
GLX7400S12
GLX7500S12
308 378
428
528
628
728
12 GLX00 GLX1001
(1NC)
GLX1010EA
(1NAA)
GLX804 (3 uds.)
GLX805 (4 uds.)
GLX904 (6 uds.)
GLX905 (8 uds.)
GLX506 (1 uds.)
GLX507 (3 uds.)
GLX208 (3 uds.)
GLX209 (4 uds.)
GLX552 (8 uds.)
GLC0800C1 800 800 800
GLC1000C1 1000 1000 800 Integrados GLX553 (8 uds.)
Conmutadores seccionadores tetrapolares IEC/EN/BS.
GLC0160T4C1 160 160 160 – – – – GLX61DB – GLX61CB – GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
220 290
340
440
540
640
10 GLX00 GLX1001
(1NC)
GLX1010EA
(1NAA)
GLX800 (3 uds.)
GLX801 (4 uds.)
GLX900 (6 uds.)
GLX901 (8 uds.)
GLX500 (1 uds.)
GLX501 (3 uds.)
GLX201 (3 uds.)
GLX202 (4 uds.)
GLX550 (8 uds.)
GLC0200T4C1 200 200 200
GLC0250T4C1 250 250 250
GLC0315T4C1 315 250 315
GLC0320T4C1 320 320 320 GLX62DB GLX62CB GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
267 337
387
487
587
687
GLX802 (3 uds.)
GLX803 (4 uds.)
GLX902 (6 uds.)
GLX903 (8 uds.)
GLX502 (1 uds.)
GLX503 (3 uds.)
GLX504 (1 uds.)
GLX505 (3 uds.)
GLX206 (3 uds.)
GLX207 (4 uds.)
GLX551 (8 uds.)
GLC0400T4C1 400 400 400
GLC0500T4C1 500 500 500
GLC0630T4C1 630 630 500 Integrados
GLC0631T4C1 630 630 630 – – – – GLX63DB – GLX63CB – GLX7150S12
GLX7200S12
GLX7300S12
GLX7400S12
GLX7500S12
308 378
428
528
628
728
12 GLX00 GLX1001
(1NC)
GLX1010EA
(1NAA)
GLX804 (3 uds.)
GLX805 (4 uds.)
GLX904 (6 uds.)
GLX905 (8 uds.)
GLX506 (1 uds.)
GLX507 (3 uds.)
GLX208 (3 uds.)
GLX209 (4 uds.)
GLX552 (8 uds.)
GLC0800T4C1 800 800 800
GLC1000T4C1 1000 1000 800 Integrados GLX553 (8 uds.)
cULus Type Corriente de uso
general
Máxima potencia motor trifásico Cuarto polo Terminal neutro Terminal de
tierra
Mando directo Mando desembragable Ejes prolongadores Anillo de
alineación
Contactos
auxiliares
Cubrebornes Separadores
de fase
Bornes
de jaula
Puentes de
conexión
Tuercas
prisionerasNegro Amarillo/rojo Negro Amarillo/rojo Profundidad cuadro Sección barra
Cód. de pedido [A] [HP/V] Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido mín. [mm] máx. [mm]  [mm] Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido Cód. de pedido
Interruptores seccionadores tripolares UL98.
GL0100C1UL 100 30/240 - 75/480 - 100/600 GLX420100UL GLX300 GLX301 GLX61DB GLX61D GLX61B GLX61 GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
124 194
244
344
444
544
10 GLX00 GLX1001
(1NC)
GLX1010EA
(1NAA)
GLX800 (3 uds.)
GLX801 (4 uds.)
Integrados GLX500 (1 uds.)
GLX501 (3 uds.)
– GLX550 (8 uds.)
GL0200C1UL 200 75/240 - 150/480 - 200/600 GLX420200UL
GL0400C1UL 400 125/240 - 250/480 - 350/600 GLX420400UL GLX302 GLX303 GLX62DB GLX62D GLX62B GLX62 GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
157 227
277
377
477
577
GLX802 (3 uds.)
GLX803 (4 uds.)
Integrados GLX502 (1 uds.)
GLX503 (3 uds.)
GLX504 (1 uds.)
GLX505 (3 uds.)
GLX551 (8 uds.)
GL0600C1UL 600 200/240 - 450/480 - 500/600 GLX420600UL GLX304 GLX305 GLX63DB GLX63D GLX63B GLX63 GLX7150S12
GLX7200S12
GLX7300S12
GLX7400S12
GLX7500S12
212 232
282
382
482
582
12 GLX00 GLX1001
(1NC)
GLX1010EA
(1NAA)
GLX804 (3 uds.)
GLX805 (4 uds.)
GLX904 (6 uds.)
GLX905 (8 uds.)
GLX506 (1 uds.)
GLX507 (3 uds.)
– GLX552 (8 uds.)
GL0800C1UL 800 250/240 - 500/480 - 500/600 GLX420800UL GLX306 GLX307 Integrados GLX553 (8 uds.)
Conmutadores seccionadores tripolares UL1008.
GLC0100C1UL 100 30/240 - 75/480 - 100/600 – – – GLX61DB – GLX61CB – GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
220 290
340
440
540
640
10 GLX00 GLX1001
(1NC)
GLX1010EA
(1NAA)
GLX800 (3 uds.)
GLX801 (4 uds.)
Integrados GLX500 (1 uds.)
GLX501 (3 uds.)
GLX201 (3 uds.)
GLX202 (4 uds.)
GLX550 (8 uds.)
GLC0200C1UL 200 75/240 - 150/480 - 200/600
GLC0400C1UL 400 125/240 - 250/480 - 350/600 GLX62DB GLX62CB GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
267 337
387
487
587
687
GLX802 (3 uds.)
GLX803 (4 uds.)
Integrados GLX502 (1 uds.)
GLX503 (3 uds.)
GLX504 (1 uds.)
GLX505 (3 uds.)
GLX206 (3 uds.)
GLX207 (4 uds.)
GLX551 (8 uds.)
Conmutadores seccionadores tetrapolares UL1008.
GL0C100T4C1UL 100 30/240 - 75/480 - 100/600 – – – GLX61DB – GLX61CB – GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
220 290
340
440
540
640
10 GLX00 GLX1001
(1NC)
GLX1010EA
(1NAA)
GLX800 (3 uds.)
GLX801 (4 uds.)
Integrados GLX500 (1 uds.)
GLX501 (3 uds.)
GLX201 (3 uds.)
GLX202 (4 uds.)
GLX550 (8 uds.)
GL0C200T4C1UL 200 75/240 - 150/480 - 200/600
GLC0400T4C1UL 400 125/240 - 250/480 - 350/600 GLX62DB GLX62CB GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10